[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

__________________________________________________________________
12.03.2018  г.                                                                                                    № 9-о
                                                  с. Усть – Ницинское

Об  организации уборки снега и ледяных глыб (сосулек) с крыш жилых домов, социально-значимых объектов и объектов с массовым пребыванием людей на территории Усть-Ницинского сельского поселения

       В результате обильных снегопадов и повышения температуры окружающего воздуха, повысилась вероятность обрушения кровли зданий под тяжестью скопившегося снега, схода снега с крыш, а также обрушения ледяных глыб (сосулек) с водотоков.  В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, гибели и травматизма  людей на территории Усть-Ницинского сельского поселения
       1. Провести  МУП «Жилкомсервис»  мероприятия по очистке кровли зданий и сооружений от снежного покрова и ледяных глыб (сосулек).
       2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений  Усть- Ницинского сельского поселения организовать работу по очистке кровли зданий от снега и ледяных глыб.
       3. Ведущим специалистам  администрации Усть-Ницинского сельского поселения (Ермакову В.Н., Аксеновой О.О, Есаулковой И.Н.) специалисту I  категории (Соколовой Н.В.), довести информацию до руководителей организаций и учреждений находящихся на территории поселения.

       4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на  заместителя главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения  Волохину Н.Г.

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения                                                                         К.Г. Судакова